
EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

Vydělám expanzí na zahraniční trh?

TOMÁŠ BRAVERMAN



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

Co se dozvíte?

pár čísel z vybraných zemí srovnání nabídky dle kategorií



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKAEBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

PÁR ČÍSEL
Z VYBRANÝCH ZEMÍ



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKAEBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

ČESKÁ
REPUBLIKA



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

ČESKÁ REPUBLIKA

Cenové srovnávače:
Zdroj: SimilarWeb

4 MLD. € 19 % 9 % 8 MIL. 6 MIL. 36 000
obrat

e-commerce
rychlost růstu 
e-commerce

podíl e-commerce 
na retailu

internetových 
uživatelů

e-shopperů e-shopů
Zdroj:  Euromonitor International,

interní odhad 



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

Top e-commerce hráči 

bazos.cz

20

sbazar.cz

11

aukro.cz

8

zbozi.cz

7

czc.cz

5

heureka.cz

24

alza.cz

15

aliexpress.com

10

ebay.com

8

mall.cz

6

ČESKÁ REPUBLIKA

Zdroj: SimilarWeb (průměrná měsíční návštěvnost za období 03-08/2017, v mil.)



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKAEBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

SLOVENSKO



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

SLOVENSKO

1 MLD. € 16 % 6 % 4 MIL. 3 MIL. 9 000
obrat

e-commerce
rychlost růstu 
e-commerce

podíl e-commerce 
na retailu

internetových 
uživatelů

e-shopperů e-shopů

Cenové srovnávače:
Zdroj: SimilarWeb

Zdroj:  Euromonitor International,

interní odhad 



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

Top e-commerce hráči 

aliexpress.com

7

ebay.com

4

amazon.com

3

lidl.sk

3

sashe.sk

2

heureka.sk

13

alza.sk

7

bazar.sk

4

mall.sk

3

zlavomat.sk

2

SLOVENSKO

Zdroj: SimilarWeb (průměrná měsíční návštěvnost za období 03-08/2017, v mil.)



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKAEBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

POLSKO



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

POLSKO

7 MLD. € 18 % 5 % 26 MIL. 14 MIL. 10 000
obrat

e-commerce
rychlost růstu 
e-commerce

podíl e-commerce 
na retailu

internetových 
uživatelů

e-shopperů e-shopů

Cenové srovnávače:
Zdroj: SimilarWeb

Zdroj:  Euromonitor International,

Ecommerce Europe, Statista.com, 

twenga-solutions.com, interní odhad 



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

Top e-commerce hráči 

POLSKO

olx.pl

146

aliexpress.com

27

euro.com.pl

14

mediaexpert.pl

11

lidl.pl

11

allegro.pl

250

ceneo.pl

47

zalando.pl

16

sprzedajemy.pl

13

empik.com

11

Zdroj: SimilarWeb (průměrná měsíční návštěvnost za období 03-08/2017, v mil.)



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKAEBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

NĚMECKO



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

NĚMECKO

50 MLD. € 12 % 14 % 65 MIL. 55 MIL. 70 000
obrat

e-commerce
rychlost růstu 
e-commerce

podíl e-commerce 
na retailu

internetových 
uživatelů

e-shopperů e-shopů

Cenové srovnávače:
Zdroj: SimilarWeb

Zdroj:  Euromonitor International,

Ecommerce Europe, Statista.com,

 eMarketer.com, interní odhad



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

Top e-commerce hráči 

ebay.de

247

otto.de

43

mediamarkt.de

26

mydealz.de

22

zalando.de

20

amazon.de

404

ebay-
kleinanzeigen.de

132

idealo.de

38

amazon.com

25

lidl.de

20

NĚMECKO

Zdroj: SimilarWeb (průměrná měsíční návštěvnost za období 03-08/2017, v mil.)



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKAEBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

RAKOUSKO



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

RAKOUSKO

5 MLD. € 12 % 7 % 7 MIL. 5 MIL. 6 000
obrat

e-commerce
rychlost růstu 
e-commerce

podíl e-commerce 
na retailu

internetových 
uživatelů

e-shopperů e-shopů

Cenové srovnávače:
Zdroj: SimilarWeb

Zdroj:  Euromonitor International,

Ecommerce Europe, Statista.com,

Webinterpret.com, interní odhad



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

Top e-commerce hráči 

RAKOUSKO

willhaben.at

23

ebay.at

7

ebay.de

4

mediamarkt.at

2

mcdonalds.at

2

amazon.de

36

drei.at

11

geizhals.at

4

amazon.com

3

zalando.at

2

Zdroj: SimilarWeb (průměrná měsíční návštěvnost za období 03-08/2017, v mil.)



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKAEBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

MAĎARSKO



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

MAĎARSKO

1 MLD. € 18 % 3 % 7 MIL. 3 MIL. 4 500
obrat

e-commerce
rychlost růstu 
e-commerce

podíl e-commerce 
na retailu

internetových 
uživatelů

e-shopperů e-shopů

Cenové srovnávače:
Zdroj: SimilarWeb

Zdroj:  Euromonitor International,

Ecommerce Europe, interní odhad



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

Top e-commerce hráči 

arukereso.hu

14

vatera.hu

9

emag.hu

6

samsung.hu

3,3

tesco.hu

3

jofogas.hu

26

ebay.com

10

aliexpress.com

7

argep.hu

6

edigital.hu

3

MAĎARSKO

Zdroj: SimilarWeb (průměrná měsíční návštěvnost za období 03-08/2017, v mil.)



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKAEBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

RUMUNSKO



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

RUMUNSKO

1 MLD. € 18 % 2 % 11 MIL. 2 MIL. 5 000
obrat

e-commerce
rychlost růstu 
e-commerce

podíl e-commerce 
na retailu

internetových 
uživatelů

e-shopperů e-shopů

Cenové srovnávače:
Zdroj: SimilarWeb

Zdroj:  Euromonitor International,

Ecommerce Europe, interní odhad



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

Top e-commerce hráči 

emag.ro

31

altex.ro

6

aliexpress.com

5

ebay.com

5

lidl.ro

4

olx.ro

44

okazii.ro

10

compari.ro

5

amazon.com

5

cel.ro

4

RUMUNSKO

Zdroj: SimilarWeb (průměrná měsíční návštěvnost za období 03-08/2017, v mil.)



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKAEBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

POTENCIÁL EXPANZE DO ZAHRANIČÍ 

DLE KATEGORIÍ



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

Televize

Pleny Notebooky Vibrátory Pneumatiky SekačkyKontaktní 
čočky

Krmivo 
pro psy

Volně prodejné 
léky

Lednice Parfémy Pračky Mobilní 
telefony

Akustické 
kytary



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKAEBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

TELEVIZE



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

TELEVIZE

Jsou naše top produkty dostupné v zahraničí (%)?

Za jaké ceny se nabízí (%)?

Kolik e-shopů
tyto produkty nabízí?

166 91 77 63 39 36 65

CZ PLSK HU RO AT DE

98

SK

90

PL

88

HU

86

RO

44

AT

56

DE

SK PL HU RO AT DE

-2,6 2,6 1 -1,3 12,1 12,8



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

TELEVIZE

Jsou naše top produkty nejoblíbenější i v zahraničí (%)?

Kolik e-shopů tyto produkty nabízí?Jaká je běžná cena top produktů v zahraničí (tis. Kč)?
16611,9 12,3 15,8 11,5 9,7 31,3 27,7 95 99 76 42 60 152

CZCZ PLPL SKSK HUHU RORO ATAT DEDE

52

SK

26

PL

28

HU

30

RO

2

AT

0

DE



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

TELEVIZE

“Televize Sencor 
nenajdete v nabídce  
v Německu ani Rakousku, 
frčí Samsung, LG a Sony.”

“V Německu a Rakousku 
sice neprodáte vše,  
nicméně právě zde jsou  
o cca 12 % vyšší ceny  
než u nás.”

“Nejvíce se šetří na 
obraze v Rumunsku, 
naopak Rakušané  
a Němci kupují výrazně 
dražší modely televizí  
než Češi.”



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKAEBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

VOLNĚ PRODEJNÉ

LÉKY



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

VOLNĚ PRODEJNÉ LÉKY

Jsou naše top produkty dostupné v zahraničí (%)?

Za jaké ceny se nabízí (%)?

Kolik e-shopů
tyto produkty nabízí?

103 42 67 6 23 82

CZ PLSK HU RO AT DE

68

SK

24

PL

14

HU

0

RO

28

AT

26

DE

SK PL HU RO AT DE

0

7,3 -19,4 38,7 0 44,8 49,4



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

Jsou naše top produkty nejoblíbenější i v zahraničí (%)?

Kolik e-shopů tyto produkty nabízí?Jaká je běžná cena top produktů v zahraničí (Kč)?
103128 137 163 233 54 105 125 40 117 68 7 22 88

CZCZ PLPL SKSK HUHU RORO ATAT DEDE

36

SK

4

PL

0

HU

0

RO

0

AT

2

DE

VOLNĚ PRODEJNÉ LÉKY



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

VOLNĚ PRODEJNÉ LÉKY

“U nás běžně dostupné volně 
prodejné léky od Zentivy 
najdete pouze na Sloven-
sku, v ostatních zemích s nimi 
nepochodíte, naopak Argin-
Max prodáte ve všech státech, 
Clavin se pak nabízí pouze  
u nás a na Slovensku.”

“V Rumunsku jsou na 
internetu nabízeny 
pouze extrakty, kapky, 
masážní oleje, masti,  
a bylinné čaje.”

“Léky mají  
velmi nízký průnik 
(regulace).”



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKAEBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

LEDNICE



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

LEDNICE

Jsou naše top produkty dostupné v zahraničí (%)?

Za jaké ceny se nabízí (%)?

Kolik e-shopů
tyto produkty nabízí?

160 71 63 93 24 20 59

CZ PLSK HU RO AT DE

98

SK

67

PL

90

HU

51

RO

27

AT

37

DE

SK PL HU RO AT DE

-2 -3,9 4,2 1,9 35,4 21,3



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

Jsou naše top produkty nejoblíbenější i v zahraničí (%)?

Kolik e-shopů tyto produkty nabízí?Jaká je běžná cena top produktů v zahraničí (tis. Kč)?
1607,2 8,9 10,4 8,3 9,2 14,5 15,5 73 69 84 41 85 204

CZCZ PLPL SKSK HUHU RORO ATAT DEDE

44

SK

8

PL

20

HU

2

RO

0

AT

0

DE

LEDNICE



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

LEDNICE

“Pozor na výrazně nižší 
ceny některých produktů 
značky Whirlpool  
v zahraničí.”

“Lednice jsou v Německu 
a Rakousku průměrně  
o desítky procent dražší.”

“Téměř 1/2 našich nejoblíbe-
nějších produktů je i mezi top 50 
na Slovensku, v Maďarsku je to 1/5 
a v ostatních zemích ještě méně, 
konkurence je obecně významně 
menší.”



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKAEBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

AKUSTICKÉ

KYTARY



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

AKUSTICKÉ KYTARY

Jsou naše top produkty dostupné v zahraničí (%)?

Za jaké ceny se nabízí (%)?

Kolik e-shopů
tyto produkty nabízí?

47 23 29 12 2 21 31

CZ PLSK HU RO AT DE

96

SK

61

PL

49

HU

39

RO

47

AT

27

DE

SK PL HU RO AT DE

1,4 10,4 10,9 -1,2 7,4 10,4



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

Jsou naše top produkty nejoblíbenější i v zahraničí (%)?

Kolik e-shopů tyto produkty nabízí?Jaká je běžná cena top produktů v zahraničí (tis. Kč)?
473,1 3,1 3,7 2,8 5,9 9,8 7,8 22 38 14 3 37 85

CZCZ PLPL SKSK HUHU RORO ATAT DEDE

18

SK

10

PL

20

HU

22

RO

2

AT

0

DE

AKUSTICKÉ KYTARY



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

AKUSTICKÉ KYTARY

“V Maďarsku jsou ceny  
o 10 % vyšší a je zde čtvr-
tinová konkurence.”

“Oblíbenost produktů je 
rozdílná, pouze v Rumun-
sku, Maďarsku a Sloven-
sku se kryje až pětina top 
produktů.”

“Nejvíce na našich pro-
duktech vyděláte  
v Maďarsku, Polsku  
a Německu, na Sloven-
sku jsou ceny podobné.”



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKAEBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

PARFÉMY



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

PARFÉMY

Jsou naše top produkty dostupné v zahraničí (%)?

Za jaké ceny se nabízí (%)?

Kolik e-shopů
tyto produkty nabízí?

103 68 74 33 22 57 110

CZ PLSK HU RO AT DE

96

SK

64

PL

88

HU

86

RO

64

AT

64

DE

SK PL HU RO AT DE

-3,2 6,1 8,7 14,9 9,6 10,2



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

Jsou naše top produkty nejoblíbenější i v zahraničí (%)?

Kolik e-shopů tyto produkty nabízí?Jaká je běžná cena top produktů v zahraničí (Kč)?
1031 051 833 1 136 1 163 1 477 1 303 1 096 68 117 35 22 74 137

CZCZ PLPL SKSK HUHU RORO ATAT DEDE

44

SK

20

PL

32

HU

18

RO

0

AT

2

DE

PARFÉMY



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

PARFÉMY

“Nabídka parfémů je  
v zahraničí hodně podob-
ná, přes 60 % z našich 
top produktů nabídnete  
i v Rakousku a Německu.”

“Všude, kromě Slovenska, 
jsou ceny parfémů vyšší 
než u nás.”

“Nejvíce se na vůních 
šetří na Slovensku, je 
tam nejnižší cena top 
produktů, my jsme  
v závěsu.”



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKAEBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

PRAČKY



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

PRAČKY

Jsou naše top produkty dostupné v zahraničí (%)?

Za jaké ceny se nabízí (%)?

Kolik e-shopů
tyto produkty nabízí?

145 67 51 74 31 9 37

CZ PLSK HU RO AT DE

100

SK

56

PL

58

HU

24

RO

6

AT

10

DE

SK PL HU RO AT DE

-3,2 3,9 7,9 -2,8 46,9 35,4



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

Jsou naše top produkty nejoblíbenější i v zahraničí (%)?

Kolik e-shopů tyto produkty nabízí?Jaká je běžná cena top produktů v zahraničí (tis. Kč)?
1459 9,2 7,7 7,8 6,5 12,7 11,4 78 69 75 35 69 157

CZCZ PLPL SKSK HUHU RORO ATAT DEDE

36

SK

4

PL

16

HU

6

RO

0

AT

0

DE

PRAČKY



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

PRAČKY

“Zatímco u nás je top 
produkt prodávaný už 
od 6.000,-, v Německu 
je nejoblíbenější produkt 
dostupný od 17.000,-.”

“Němci a Rakušané mají 
zcela odlišné preference 
na produkty.”

“Překvapivě menší nabíd-
ka našich produktů  
v zahraničí. Na Sloven-
sku uspějete se všemi, v 
Maďarsku a Polsku s 1/2.”



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKAEBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

MOBILNÍ

TELEFONY



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

MOBILNÍ TELEFONY

Jsou naše top produkty dostupné v zahraničí (%)?

Za jaké ceny se nabízí (%)?

Kolik e-shopů
tyto produkty nabízí?

243 119 87 135 47 72 136

CZ PLSK HU RO AT DE

100

SK

86

PL

95

HU

98

RO

76

AT

64

DE

SK PL HU RO AT DE

2,3 8,6 -0,8 4,2 9,1 5,7



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

Jsou naše top produkty nejoblíbenější i v zahraničí (%)?

Kolik e-shopů tyto produkty nabízí?Jaká je běžná cena top produktů v zahraničí (tis. Kč)?
2436,5 8,8 8,7 6,7 9,2 11,5 11,2 139 113 134 44 92 178

CZCZ PLPL SKSK HUHU RORO ATAT DEDE

64

SK

30

PL

60

HU

48

RO

18

AT

16

DE

MOBILNÍ TELEFONY



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

MOBILNÍ TELEFONY

“Oblíbeností produktů 
je nejblíže Slovensko 
a Maďarsko.”

“Velmi rozdílné ceny 
top produktů v každé 
zemi, u nás okolo sedmi 
tisíc, v Rakousku kolem 
dvanácti.”

“Nejvíce konkurenční 
prostředí, všude nara-
zíte na nejvíce e-shopů, se 
kterými si budete konkuro-
vat, konkurence je v ČR 
největší.”



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKAEBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

PLENY



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

PLENY

Jsou naše top produkty dostupné v zahraničí (%)?

Za jaké ceny se nabízí (%)?

Kolik e-shopů
tyto produkty nabízí?

213 54 44 10 10 8

CZ PLSK HU RO AT DE

80

SK

46

PL

60

HU

20

RO

0

AT

2

DE

SK PL HU RO AT DE

0

8 -20,7 8,1 7,4 0 5,3



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

Jsou naše top produkty nejoblíbenější i v zahraničí (%)?

Kolik e-shopů tyto produkty nabízí?Jaká je běžná cena top produktů v zahraničí (Kč)?
213345 405 296 314 430 330 390 101 78 22 11 88 171

CZCZ PLPL SKSK HUHU RORO ATAT DEDE

34

SK

30

PL

2

HU

4

RO

0

AT

0

DE

PLENY



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

PLENY

“V Německu a Rakousku 
válcuje trh s plenami  
značka Pampers, stejně  
je tomu tak v Polsku.”

“Nejlevnější pleny se 
kupují v Polsku, nejdražší 
pak v Rumunsku, na 
Slovensku a v Německu.”

“Oblíbenost produktů 
se nejvíce podobá na 
Slovensku a v Polsku, 
na Slovensku jsou ceny 
vyšší o 8 %, v Polsku nižší 
o 20 %.”



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKAEBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

KONTAKTNÍ

ČOČKY



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

KONTAKTNÍ ČOČKY

Jsou naše top produkty dostupné v zahraničí (%)?

Za jaké ceny se nabízí (%)?

Kolik e-shopů
tyto produkty nabízí?

40 22 49 16 7 21 57

CZ PLSK HU RO AT DE

100

SK

84

PL

98

HU

82

RO

80

AT

76

DE

SK PL HU RO AT DE

13 3,2 20,7 67,9 13,7 9,3



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

Jsou naše top produkty nejoblíbenější i v zahraničí (%)?

Kolik e-shopů tyto produkty nabízí?Jaká je běžná cena top produktů v zahraničí (Kč)?
40526 550 334 497 665 738 682 22 61 16 2 27 49

CZCZ PLPL SKSK HUHU RORO ATAT DEDE

62

SK

38

PL

64

HU

16

RO

24

AT

44

DE

KONTAKTNÍ ČOČKY



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

KONTAKTNÍ ČOČKY

“Soritment v Česku se 
hodně podobá sortimen-
tu v ostatních zemích.”

“Ideální na vstup 
je Rumunsko – málo 
prodejců a dražší top 
produkty.”

“Nejjednodušší vstoupit  
s našimi produkty na 
zahraniční trh.”



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKAEBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

NOTEBOOKY



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

NOTEBOOKY

Jsou naše top produkty dostupné v zahraničí (%)?

Za jaké ceny se nabízí (%)?

Kolik e-shopů
tyto produkty nabízí?

122 69 7 52 4 7 14

CZ PLSK HU RO AT DE

96

SK

10

PL

62

HU

6

RO

4

AT

6

DE

SK PL HU RO AT DE

0 7,3 15,7 14,4 15,2 2,4



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

Jsou naše top produkty nejoblíbenější i v zahraničí (%)?

Kolik e-shopů tyto produkty nabízí?Jaká je běžná cena top produktů v zahraničí (tis. Kč)?
12212,9 15,6 17,1 14,8 17 27,4 29,9 82 78 84 34 82 177

CZCZ PLPL SKSK HUHU RORO ATAT DEDE

24

SK

4

PL

2

HU

0

RO

0

AT

0

DE

NOTEBOOKY



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

NOTEBOOKY

“Na Slovensku sice na 
produktu nevyděláte 
více, ale máte větší šanci 
na prodej.”

“Pokud chcete nabíd-
nout notebooky v za-
hraničí, jděte to zkusit 
do Maďarska nebo na 
Slovensko.”

“Jednoznačně nejlev-
nější notebooky se naku-
pují u nás.”



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKAEBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

VIBRÁTORY



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

VIBRÁTORY

Jsou naše top produkty dostupné v zahraničí (%)?

Za jaké ceny se nabízí (%)?

Kolik e-shopů
tyto produkty nabízí?

121 53 31 32 7 17 50

CZ PLSK HU RO AT DE

98

SK

62

PL

94

HU

64

RO

74

AT

76

DE

SK PL HU RO AT DE

25,2 48 62,7 46,9 37,2 22,8



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

Jsou naše top produkty nejoblíbenější i v zahraničí (%)?

Kolik e-shopů tyto produkty nabízí?Jaká je běžná cena top produktů v zahraničí (Kč)?
121765 850 799 1062 555 1089 2063 58 26 28 5 27 72

CZCZ PLPL SKSK HUHU RORO ATAT DEDE

50

SK

10

PL

8

HU

10

RO

6

AT

16

DE

VIBRÁTORY



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

VIBRÁTORY

“Němci kupují raději 
kvalitnější a dvojnásob-
ně dražší vibrátory.”

“Některé naše top pro-
dukty se v Maďarsku 
a Rumunsku se prodáva-
jí za dvojnásobné ceny 
než u nás .”

“Většinu produktů můžete 
ihned začít nabízet i za 
hranicemi, nabídka je 
hodně podobná.”



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKAEBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

KRMIVO
PRO PSY



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

KRMIVO PRO PSY

Jsou naše top produkty dostupné v zahraničí (%)?

Za jaké ceny se nabízí (%)?

Kolik e-shopů
tyto produkty nabízí?

205 63 48 36 13 22 39

CZ PLSK HU RO AT DE

98

SK

62

PL

94

HU

86

RO

48

AT

50

DE

SK PL HU RO AT DE

3,2 -5,9 25,9 24,5 11,9 16,6



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

Jsou naše top produkty nejoblíbenější i v zahraničí (%)?

Kolik e-shopů tyto produkty nabízí?Jaká je běžná cena top produktů v zahraničí (Kč)?
205706 861 802 976 1088 491 483 63 81 41 17 57 91

CZCZ PLPL SKSK HUHU RORO ATAT DEDE

58

SK

22

PL

20

HU

18

RO

0

AT

0

DE

KRMIVO PRO PSY



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

KRMIVO PRO PSY

“Cena u našich top pro-
duktů je nižší v Polsku, 
vyšší ve všech ostatních 
zemích.”

“Téměř všechny pro-
dukty lze nabídnout 
na Slovensku, Maďarsku
a Rumunsku.”

“Populární česká značka 
Brit není v Německu  
a Rakousku tak oblíbená, 
dostupná polovina pro-
duktů této značky je větši-
nou o desítky % dražší.”



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKAEBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

PNEUMATIKY



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

PNEUMATIKY

Jsou naše top produkty dostupné v zahraničí (%)?

Za jaké ceny se nabízí (%)?

Kolik e-shopů
tyto produkty nabízí?

129 59 40 58 48 35 63

CZ PLSK HU RO AT DE

100

SK

68

PL

100

HU

100

RO

76

AT

72

DE

SK PL HU RO AT DE

-2,1 7,4 16,9 9,3 9,3 4,9



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

Jsou naše top produkty nejoblíbenější i v zahraničí (%)?

Kolik e-shopů tyto produkty nabízí?Jaká je běžná cena top produktů v zahraničí (Kč)?
1291275 999 1240 1195 1252 2297 2008 62 47 62 54 38 66

CZCZ PLPL SKSK HUHU RORO ATAT DEDE

48

SK

4

PL

18

HU

16

RO

2

AT

4

DE

PNEUMATIKY



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

PNEUMATIKY

“Češi drtivě nakupují 
Barum a Continental, 
v Německu žádná značka 
nedominuje.”

“Většinu pneumatik 
můžete nabízet
i v zahraničí.”

“Rakušani a Němci mají 
v oblibě zcela odlišné 
produkty než my.”



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKAEBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

SEKAČKY



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

SEKAČKY

Jsou naše top produkty dostupné v zahraničí (%)?

Za jaké ceny se nabízí (%)?

Kolik e-shopů
tyto produkty nabízí?

254 120 54 82 42 38 84

CZ PLSK HU RO AT DE

98

SK

50

PL

78

HU

56

RO

14

AT

18

DE

SK PL HU RO AT DE

-2,6 0,9 4,3 21,8 -0,6 -2,2



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

Jsou naše top produkty nejoblíbenější i v zahraničí (%)?

Kolik e-shopů tyto produkty nabízí?Jaká je běžná cena top produktů v zahraničí (tis. Kč)?
2545,2 4,3 4,7 4,1 6,8 7,8 9,3 129 105 114 64 108 219

CZCZ PLPL SKSK HUHU RORO ATAT DEDE

44

SK

6

PL

14

HU

10

RO

6

AT

4

DE

SEKAČKY



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

SEKAČKY

“V sezóně bylo u nás 
prodejců sekaček 
dokonce více než pro-
dejců mobilních telefonů.”

“Nejméně investují 
do sekaček v Maďarsku 
a na Slovensku, nejvíce 
v Německu a Rakousku.”

“Stojí za to zkusit 
Slovensko, kde budete 
se stejnými sekačka-
mi konkurovat polovině 
e-shopům.”



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

Metodologie
Vybrali jsme top 50 produktů z každé 
vybrané kategorie (dle oblíbenosti)  
a zkoumali jsme, zda jsou tyto produkty 
k sehnání i v zahraničí (tedy zda jsou 
nabízeny i v jiných zemích)

Stanovili jsme podobnost nabídek a tedy 
potenciál možného úspěchu českých 
e-shopů s těmito produkty v zahraničí

Zanalyzovali jsme, za jaké ceny se naše 
top produkty nabízejí v zahraničí a zjistili 
jsme, jaká je v jejich nabídce konkurence

Řešili jsme také to, zda jsou naše 
nejoblíbenější produkty těmi 
nejoblíbenějšími i v jiných zemích

Pro ucelený pohled jsme porovnali také 
ceny top produktů v každé zemi a počet 
e-shopů nabízejících tyto produkty (tedy 
velikost konkurence v každé kategorii  
a zemi)



EBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKAEBF 2017 TOMÁŠ BRAVERMANVYDĚLÁM EXPANZÍ NA ZAHRANIČNÍ TRH? HEUREKA

“Děkuji za pozornost”
TOMÁŠ BRAVERMAN


